EXTRATO  DO  SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº  078/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: G.P. Pavimentação Ltda.
ASSINATURA: 06/05/2015
OBJETO: Ficam alterados os seguintes itens: 
1.O valor total do item 2 da Proposta (fls. 400) passará a ser de 

R$ 272.395,54 (duzentos e setenta e dois mil e trezentos e noventa 
e cinco reais e cinquenta e quatro reais) ao invés de R$ 272.398,83 
(duzentos e setenta e dois mil e trezentos e noventa e oito reais e 
oitenta e três centavos), como constou, corrigindo simples erro de 
multiplicação;

2.O valor total do contato passará a ser de R$ 274.540,42 (duzen-
tos e setenta e quatro mil e quinhentos e quarenta reais e quarenta e 
dois centavos) ao invés de R$ 274.543,71 (duzentos e setenta e qua-
tro mil e quinhentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos), 
como constou; e,

3. O valor do repasse, constante da Cláusula Terceira do con-
trato, passará a ser de R$ 231.304,32 (duzentos e trinta e um mil 
e trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos) ao invés de R$ 
231.307,61 (duzentos e trinta e um mil e trezentos e sete reais e ses-
senta e um centavos), como constou mantendo-se as mesmas con-
dições contratuais. MODALIDADE:- Concorrência   nº 009/2.014.

Fernandópolis-SP., 06 de maio de 2.015.
- JOÃO PAULO PUPIM - 
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: quinta-feira, dia 07 de maio de 2015.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
282.240,69 ( Duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta re-
ais e sessenta e nove centavos)  relativo ao Fundeb distribuído em 
05/05/2015; 2) R$ 5.951,12( Cinco mil, novecentos e cinquenta e 
um reais e doze centavos) relativo ao Simples Nacional distribuí-
do em 05/05/2015; 3) R$  13.200,00 ( Treze mil e duzentos reais) 
relativo ao Centro de Especialidades Odontologicas distribuído 
em 05/05/2015; 4)R$ 119.875,00 ( Cento e dezenove mil, oitocen-
tos e setenta e cinco reais ) relativo ao Serviços Atendimento Mó-
vel Samu distribuído em 05/05/2015; 5) R$ 105.456,00 ( Cento e 
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais) relativo ao Progra-
ma Agente Comunitários Saude distribuído em 05/05/2015; 6) R$ 
116.690,00 ( Cento e dezesseis mil, seiscentos e noventa reais) rela-
tivo ao Programa Saúde Família distribuído em 05/05/2015; 7) R$ 
33.450,00 ( Trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais) relati-
vo a Saúde Bucal distribuído em 05/05/2015; 8) R$ 6.518,14 ( Seis 
mil, quinhentos e dezoito reais e catorze centavos) relativo ao In-
centivo Ações Vigilância distribuído em 05/05/2015; 9) R$ 282,59 
( Duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) rela-
tivo ao Simples Nacional distribuído em 06/05/2015;  Fernandópo-
lis, 06 de Maio de 2015, Maria Regina Aparecida Menis- Secretária 
Municipal da Fazenda.  

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis 

Secretária Municipal da Fazenda